
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 26. 7. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo obce“) 
v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo je 
tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
 
Omluven: Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 7. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Tomáše Racka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání cenových nabídek na opravu střechy na kabinách u hřiště. 
3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 04/10 na měsíc červenec 2010. 
4) Projednání a schválení smluv na dodávku a montáž nových oken a dveří v kulturním domě. 
5) Projednání a schválení nabídky na montáž bezpečností žaluzie v kulturním domě. 
6) Projednání a schválení žádosti Ing. Tajovského „Návrh na opravu chyby v katastrálním 

operátu“. 
7) Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy s obcí Blansko na vedení přestupkové agendy. 



 - 2 - 

8) Projednání žádosti E-ONu na uložení VN kabelu. 
9) Hody 2010. 
10) Diskuze a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání cenových nabídek na opravu střechy na kabinách u hřiště. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovými nabídkami na opravu střechy na kabinách u hřiště po ničivé 
vichřici. Byly předloženy níže uvedené nabídky: 
H-střechy  93.232,- Kč (bez DPH)  oprava střechy 
IZOMEX  84.355,20 Kč (vč. DPH) oprava střechy 
Roman Odehnal 83.500,- Kč   oprava technické místnosti 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo vybralo a schválilo cenovou nabídku firmy IZOMEX na opravu střechy na kabinách 
u hřiště po ničivé vichřici v celkové výši 84.355,20 Kč (vč. DPH) a cenovou nabídky firmy Roman 
Odehnal v celkové výši 83.500,- Kč na opravu technické místnosti. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření 04/2010 na měsíc červenec 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 04/10 na měsíc červenec 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 04/10 na měsíc červenec 2010. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení smluv na dodávku a montáž nových oken a dveří v kulturním domě. 
 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou na dodávku a montáž nových oken a dveří v kulturním domě 
od firmy VEKRA OKNA MORAVA s.r.o. 

1. Okna a dveře – kulturní dům – 136.807,- Kč (vč. DPH). 
2. Vchodové dveře – obecní byt – 17.768,- Kč (vč. DPH). 

 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
Usnesení č. 5 



 - 3 - 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu na dodávku a montáž nových oken a dveří v kulturním domě od firmy 
VEKRA OKNA MORAVA s.r.o. 

1. Okna a dveře – kulturní dům – 136.807,- Kč (vč. DPH). 
2. Vchodové dveře – obecní byt – 17.768,- Kč (vč. DPH). 

 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení nabídky na montáž bezpečností žaluzie v kulturním domě. 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na dodávku a montáž bezpečnostní žaluzie 
mezi výčepem a sálem v kulturním domě od firmy SERVIS CLIMAX a.s. ve výši 8.644,- Kč (vč. DPH). 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku na dodávku a montáž bezpečnostní žaluzie mezi výčepem a 
sálem v kulturním domě od firmy SERVIS CLIMAX a.s. ve výši 8.644,- Kč (vč. DPH). 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení žádosti Ing. Tajovského „Návrh na opravu chyby v katastrálním operátu“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí Ing. Tajovského „Návrh na opravu chyby v katastrálním operátu“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost Ing. Tajovského Návrh na opravu chyby v katastrálním 
operátu“. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy s obcí Blansko na vedení přestupkové agendy. 
 
Starosta seznámil zastupitele s  veřejnoprávní smlouvou s  obcí, Blansko o výkonu přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků podle § 46, 47, 48, 49 a 50 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje veřejnoprávní smlouvu s obcí Blansko, o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků podle § 46, 47, 48, 49 a 50 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, od 1.1.2011 do 31.12.2014 za roční úhradu nákladů ve výši 
1 500,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. Pověřuje starostu jejím podepsáním. 
Hlasování č. 8: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 



 - 4 - 

Bod č. 8 
Projednání žádosti E-ONu na uložení VN kabelu. 
 
Projednání žádosti E-ONu na uložení VN kabelu bylo odloženo do vyjasnění smlouvy na příští 
zastupitelstvo. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo přijalo zprávu starosty bez připomínek. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Hody 2010. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se stavem příprav pořádání „Tradičních krojovaných hodů“. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí a bude dále pokračovat v přípravách dle stanoveného 
harmonogramu. 
 
 
Hlasování č. 10: pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
Příloha: 

• Cenová nabídka fy IZOMEX s.r.o. na opravu střechy 
• Cenová nabídka fy H-střechy s.r.o. na opravu střechy 
• Cenová nabídka na opravu technické místnosti u hřiště Svinošice 
• Rozpočtové opatření č. 04/10 – červenec 
• Smlouva o dílo BL0016 
• Smlouva o dílo BL0017 
• Cenové podklady pro nabídku od fy SERVIS CLIMAX 
• Veřejnoprávní smlouva s obcí Blansko o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků 
• Oznámení – Uzavírka místních komunikací 

 
 
Ve Svinošicích 4. 8. 2010 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 



 - 5 - 

 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 


